
 

 

От 30.08.2024 г.                  №  142-О 

                                                                                

 

Об организации горячего питания  

в МБОУ СОШ № 17  им. маршала Г.К. Жукова п. Советский 

 МО Ейский район на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

октября 2020 года № 32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 с 

изменениями и дополнениями, приказом министерства образования, науки 

молодежной политики Краснодарского края от 09.09.2020 года № 2420 «Об 

осуществления родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся в общеобразовательных организациях Краснодарского края», 

постановлением администрации муниципального образования Ейский район 

№ 100 от 15 февраля 2023 года ««Об утверждении порядка обеспечения 

питанием обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Ейский район» (с изменениями от 04.08.2023 

года № 593) п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить  ежедневным бесплатным горячим питанием: 

-  обучающихся  1- 4 классов (1смена – завтраки); 

- обучающихся с  ОВЗ 1-4 классов и детей-инвалидов без ОВЗ (1 смена –обед) 

- обучающихся 5-11 классов с ОВЗ и детей-инвалидов без ОВЗ (1 смена 

– завтрак, обед); 

- обучающихся из многодетных семей (1 смена – обед); 

- обучающихся  из семей граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, добровольцев, 

военнослужащих, заключивших контракт для участия в специальной военной 

операции, а также погибшие в результате участия в СВО: 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 17 ИМЕНИ МАРШАЛА  

Г.К. ЖУКОВА ПОСЁЛКА СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 
 

П Р И К А З 



-  1- 4 классов -  (1 смена – обед) 

 -  5-11 классов – (1 смена – завтрак, обед) 

1.1 Обучающихся 1 – 11 классов с ОВЗ и детей-инвалидов без ОВЗ 

осваивающих программы на дому обеспечить двухразовым питанием в виде 

предоставления компенсации за питание в денежном эквиваленте. 

1.2  Обеспечить горячим питанием  с родительской доплатой обучающихся 5-

11 классов по фактическому посещению школьников с учетом привлечения 

федеральных, краевых и муниципальных средств: 

Завтрак: 

        - обучающиеся 5-11 классов – 67,22 р.; 

        - обучающиеся из малоимущих семей и семей, признанных как 

          находящихся в социально опасном положении –32,22 р.; 

Стоимость дополнительного питания (обед): 

             1 – 4 класс – 104, 02 рубля 

5 – 11 классы -  122,11 рубля  

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению 100% охвата горячим 

питанием учащихся МБОУ СОШ № 17 им. маршала Г.К. Жукова. 

(Приложение 1) 

3. Утвердить план работы с родителями и учащимися по 

совершенствованию организации питания. (Приложение 2) 

4. Утвердить график приема пищи  в столовой МБОУ СОШ № 17. 

(Приложение 3) 

5. Утвердить график дежурства по столовой классных руководителей и 

учащихся 7 – 9 классов. (Приложение 4) 

6. МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений 

Ейского района» обеспечить своевременную оплату счетов (из средств 

федеральных, краевых и муниципальных средств). 

7. Медицинскому работнику Турчаниковой Л.А. (по согласованию): 

- ежедневно проводить осмотр работников столовой; 

- осуществлять отбор приготовленной пищи; 

- своевременно заполнять журнал бракеража готовой продукции. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                          Н.А. Федоряка 

 

 

 



                                                                                                         Приложение № 1  к приказу  

                                                                                                 № 142-О от 30.08.2024 г. 

                                                                           

ПЛАН 

мероприятий по обеспечению 100% охвата горячим питанием  

обучающихся МБОУ СОШ № 17 им. маршала Г.К. Жукова п. Советский МО Ейский 

район  с привлечением родительской оплаты  

на 2024 - 2025 учебный год 

 

№ п/п Мероприятия Сроки проведения 

1. Консультации с представителями родительских 

комитетов. 

9 – 13 сентября 

2. Классные родительские собрания. 

 

 

26 сентября 

3. Оформление «Уголка потребителя». Сентябрь 

4. Индивидуальные беседы с родителями. В течение года 

5. «День открытых дверей» Последняя пятница 

месяца 

6. Размещение информации по организации питания на 

сайте школы. 

Сентябрь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Приложение № 2 к приказу  

                                                                                                 № 142-О от 30.08.2024 г. 

                                                                            

 

 

ПЛАН 

работы с родителями и учащимися по совершенствованию организации горячего 

питания и формирования здорового образа жизни в МБОУ СОШ № 17 им. маршала 

 Г.К. Жукова п. Советский МО Ейский район на 2024 – 20245учебный год. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия            Сроки Ответственные Отметка об 

исполнении 

1. Организация питания в школе: 

а) увеличение охвата учащихся     

питанием до 100%; 

 

август –сентябрь Администрация,  

кл. руководители, 

ответственный по 

питанию. 

 

2. «День открытых дверей» последняя 

пятница каждого 

месяца 

Ответственный по 

питанию 

 

3. Социологический опрос для 

родителей и учащихся по теме 

«Разговор о правильном питании» 

сентябрь Ответственный по 

питанию, 

кл. руководители 

 

4. Индивидуальные консультации 

для родителей по теме  

« Разговор о правильном питании» 

в течение года Кл. руководители  

5. Проведение тематических 

классных часов о правильном 

питании 

в течение года Кл. руководители  

6.  Выставка «Фрукты и овощи – 

наши друзья» 

октябрь Кл. руководители 

 

 

7. Конференция «Целебные свойства 

витаминов» 

ноябрь Швед Ю.В.  

8. Выставка рисунков на тему 

 «Это вкусно и полезно» 

январь Кл. руководители  

09. Конкурс на самое полезное блюдо 

(в рамках проведения конкурса 

«А, ну-ка, девочки») 

март Кл. руководители  

10. Открытый кл. час  

«Правильно ли мы едим» 

апрель Кл. руководитель 

3 кл. 

 

11. Ярмарка – выставка «Витаминный 

погребок» 

май Кл. руководители  

 

 



                                                                                                        Приложение № 3 к приказу  

                                                                                               № 142-О от 30.08.2024 г. 

                                                                                                                                                                                                                                                                         

   

                                                        

                    

 

ГРАФИК ПРИЕМА ПИЩИ 

в столовой МБОУ СОШ № 17 им. маршала Г.К. Жукова п. Советский  

МО Ейский район 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

Классы Завтрак Обед 

1 – 5 10.00 – 10.20 12.50 – 13.10 

6 – 11 11.00 – 11.20 
 

 

 

 


